Diário   Oficial Página 464   12 de Março de 2024 Nº 28.700

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1552718#464#1557234>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2024/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/13934 - SIAG 013934/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO DE USO EM LABORATÓRIO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DO LABORATÓRIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”,
a sessão foi finalizada no dia 04/03/2024, referente aos lotes abaixo, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE

LT 01 DMC
COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS
PARA

LABORATÓRIO
LTDA, CNPJ:

27.330.204/0001-
47

01 Und 01 R$
16.455,00

R$
16.455,00

02 Und 01 R$
19.292,00

R$
19.292,00

03 Und 01 R$
6.253,00

R$ 6.253,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$
42.000,00

LT 02 DINALAB
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ:

32.578.926/0001-
55

01 Und 01 R$
1.052,00

R$ 1.052,00

LT 03 01 Und 02 R$ 441,60 R$ 883,20

LT 04 01 Und 02 R$ 420,80 R$ 841,60

LT 05 01 Und 01 R$
1.207,25

R$ 1.207,25

LT 06 01 Und 01 R$
1.578,00

R$ 1.578,00

LT 10 01 PR 06 R$ 10,22 R$ 61,32

02 PR 06 R$ 10,23 R$ 61,38

03 PR 05 R$ 10,20 R$ 51,00

04 CX 15 R$ 18,80 R$ 282,00

05 CX 10 R$ 18,80 R$ 188,00

06 CX 15 R$ 18,80 R$ 282,00

07 CX 15 R$ 18,80 R$ 282,00

08 CX 10 R$ 19,81 R$ 198,10

09 CX 10 R$ 19,81 R$ 198,10

10 CX 10 R$ 19,81 R$ 198,10

11 CX 10 R$ 19,80 R$ 198,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R$ 2.000,00

LT 11 01 CX 10 R$ 14,16 R$ 141,60

02 CX 10 R$ 14,17 R$ 141,70

03 CX 10 R$ 14,17 R$ 141,70

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$ 425,00

LT 14 01 PT 05 R$ 26,00 R$ 130,00

02 CX 02 R$ 60,00 R$ 120,00

03 Und 02 R$ 260,00 R$ 520,00

04 Und 05 R$ 30,00 R$ 150,00

VALOR TOTAL DO LOTE 14 R$ 920,00

LT 15 01 Und 20 R$ 40,75 R$ 815,00

02 Und 05 R$ 21,00 R$ 105,00

03 RL 01 R$ 20,00 R$ 20,00

VALOR TOTAL DO LOTE 15 R$ 940,00

LT 18 01 Und 03 R$ 933,33 R$ 2.799,99

LT 08 MASTER TECH
EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS

LTDA, CNPJ:
19.741.896/0001-

98

01 CX 01 R$ 490,00 R$ 490,00

LT 09 MEM
TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ:

21.962.518/0001-
86

01 PR 05 R$ 18,77 R$ 93,85

02 PR 04 R$ 18,78 R$ 75,12

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R$ 168,97

LT 21 01 Und 100 R$ 4,60 R$ 460,00

LT 12 RENATO DA
SILVA ALMEIDA

-EPP, CNPJ:
14.442.229/0001-

90

01 Und 06 R$ 28,25 R$ 169,50

LT 13
01 Und 10 R$ 15,50 R$ 155,00

02 CX 01 R$ 10,50 R$ 10,50

03 Und 10 R$ 23,25 R$ 232,50

VALOR TOTAL DO LOTE 13 R$ 398,00

LT 16 01 Und 01 R$ 245,00 R$ 245,00

LT 17 01 Und 01 R$ 248,00 R$ 248,00

LT 19 01 Und 01 R$
3.005,00

R$ 3.005,00

02 Und 01 R$
3.959,00

R$ 3.959,00

VALOR TOTAL DO LOTE 19 R$ 6.964,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$
63.790,51

LOTES FRACASSADOS 07 e 20

Cuiabá-MT, 08 de março de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº 004/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/13934 -
SIAG 013934/2023, que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
DE USO EM LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
GERÊNCIA DO LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71,
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 08 de março de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1552718#464#1557234/>

Protocolo 1552718

<#E.G.B#1554044#464#1558567>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024

SEMA-PRO-2023/27244 - SIAG n° 0027244/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso torna
público o Edital de Concorrência Eletrônica nº 001/2024, cujo objeto é a
Contratação de Serviços de Engenharia para execução de Obra de
Reforma e Ampliação do Anexo I, conhecido como “Prédio Verde” na
sede da SEMA-MT, em Cuiabá-MT.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: de 12/03/2024, até às
08h45 de 18/04/2024, horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 9h do dia 18/04/2024, horário de
Cuiabá-MT.
O EDITAL: Está disponível na internet, em https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
DÚVIDAS: Pelos telefones: (065) 3613-7308 e 3613-3718 (Suporte SIAG)
ou pelo endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 11 de março de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT
<#E.G.B#1554044#464#1558567/>

Protocolo 1554044

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 122e75ab